

被担保人基本情况：

- 1、名称：厦门士兰集科微电子有限公司
- 2、类型：法人商事主体（其他有限责任公司）
- 3、住所：厦门市海沧区兰英路 89 号
- 4、法定代表人：王汇联
- 5、注册资本：382,795.3681 万元
- 6、成立日期：2018 年 2 月 1 日
- 7、营业期限：2018 年 2 月 1 日至 2068 年 1 月 31 日

8、经营范围：集成电路制造；半导体分立器件制造；电子元件及组件制造；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；其他未列明制造业（不含须经许可审批的项目）。

9、股东情况：

序号	股东	认缴注册资本 (万元)	出资形式	持股比例 (%)
1	厦门半导体投资集团有限公司	255,041.65	货币	66.626
2	杭州士兰微电子股份有限公司	71,654.4855	货币	18.719
3	国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司	56,099.2326	货币	14.655
合计		382,795.3681	--	100.00

以上所有股东的出资均已全部实缴到位。

10、财务情况：截止 2021 年 12 月 31 日，士兰集科经审计的总资产为 654,731 万元，负债为 376,971 万元（其中银行贷款总额 266,500 万元，流动负债总额 105,441 万元），净资产为 277,760 万元。2021 年度营业收入为 78,674 万元，净利润为-16,188 万元。

截止 2022 年 3 月 31 日，士兰集科未经审计的总资产为 690,557 万元，负债为 414,968 万元（其中银行贷款总额 277,000 万元，流动负债总额 135,076 万元），净资产为 275,589 万元。2022 年 1-3 月营业收入为 37,535 万元，净利润为-2,171 万元。

资产负债表

2022年3月31日

会企01表

编制单位：厦门士兰集科微电子有限公司

单位：人民币元

资产	期末数	期初数	负债和所有者权益	期末数	期初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	292,177,986.92	626,632,054.68	短期借款	55,775,327.57	8,299,619.07
交易性金融资产			交易性金融负债		
衍生金融资产			衍生金融负债		
应收票据	54,168,609.23	44,489,428.71	应付票据		
应收账款	170,737,313.33	258,301,738.62	应付账款	1,258,270,299.78	980,840,937.68
应收账款融资		19,158,592.33	预收款项		
预付款项	35,548,327.47	36,453,242.73	合同负债		
其他应收款	26,584,680.83	26,449,152.41	应付职工薪酬	22,285,574.40	35,452,102.11
存货	570,608,457.49	433,714,510.56	应交税费	3,754,828.04	7,332,008.26
合同资产			其他应付款	10,672,225.43	22,482,180.76
持有待售资产			持有待售负债		
一年内到期的非流动资产			一年内到期的非流动负债		
其他流动资产	56,932,094.77	53,388,626.22	其他流动负债		
流动资产合计	1,206,857,470.04	1,498,587,346.26	流动负债合计	1,350,758,255.22	1,054,406,847.88
			非流动负债：		
			长期借款	2,753,193,403.03	2,668,090,872.74
			应付债券		
			其中：优先股		
			永续债		
			租赁负债		
非流动资产：			长期应付款		
债权投资			长期应付职工薪酬		
其他债权投资			预计负债		
长期应收款			递延收益	45,724,557.58	47,210,420.11
长期股权投资			递延所得税负债		
其他权益工具投资			其他非流动负债		
其他非流动金融资产			非流动负债合计	2,798,917,960.61	2,715,301,292.85
投资性房地产			负债合计	4,149,676,215.83	3,769,708,140.73
固定资产	3,324,871,714.33	2,764,925,445.28	所有者权益(或股东权益)：		
在建工程	2,100,028,449.95	1,836,707,897.91	实收资本(或股本)	3,000,490,000.00	3,000,490,000.00
生产性生物资产			其他权益工具		
油气资产			其中：优先股		
使用权资产			永续债		
无形资产	161,892,914.87	165,160,497.92	资本公积		
开发支出	32,592,734.10	25,730,835.16	减：库存股		
商誉			其他综合收益		
长期待摊费用	79,325,970.77	79,137,441.53	专项储备		
递延所得税资产			盈余公积		
其他非流动资产		177,058,116.61	未分配利润	-244,596,961.77	-222,890,560.06
非流动资产合计	5,698,711,784.02	5,048,720,234.41	所有者权益合计	2,755,893,038.23	2,777,599,439.94
资产总计	6,905,569,254.06	6,547,307,580.67	负债和所有者权益总计	6,905,569,254.06	6,547,307,580.67

利 润 表

2022年3月

会企02表

编制单位：厦门士兰集科微电子有限公司

单位：人民币元

项 目	本月数	全年累计数	上年同期数
一、营业收入	140,541,855.61	375,353,379.47	65,096,426.48
其中：主营业务收入	139,128,182.82	365,203,221.44	64,874,654.13
其他业务收入	1,413,672.79	10,150,158.03	221,772.35
减：营业成本	118,712,860.75	330,486,856.53	80,272,367.07
其中：主营业务成本	118,444,461.97	321,745,486.66	80,272,367.07
其他业务成本	268,398.78	8,741,369.87	
税金及附加	674,491.22	2,065,652.77	72,838.70
销售费用	522,670.25	1,608,884.67	
管理费用	13,690,495.50	31,787,122.24	13,993,258.21
研发费用	7,100,555.31	20,364,085.96	10,258,665.49
财务费用	5,660,418.87	16,713,347.96	1,492,664.31
其中：利息费用	7,637,092.42	20,869,909.75	
利息收入	1,424,643.01	2,104,156.33	1,025,740.11
加：其他收益	1,478,763.65	2,666,106.40	699,155.32
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,442,379.16	4,442,379.16	
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-586,076.16	-586,076.16	-129,224.86
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-484,569.64	-21,150,161.26	-40,423,436.84
加：营业外收入	32,900.53	62,620.57	33,583.70
减：营业外支出	618,861.02	618,861.02	0.02
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,070,530.13	-21,706,401.71	-40,389,853.16
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,070,530.13	-21,706,401.71	-40,389,853.16
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
六、综合收益总额	-1,070,530.13	-21,706,401.71	-40,389,853.16
七、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

现金流量表

编制单位：厦门士兰集微电子有限公司

单位：人民币元

编制日期：2022年03月31日

项	本月金额	本年累计	补充资料	本月金额	本年累计
一、经营活动产生的现金流量：			1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	132,170,466.00	386,157,237.19	净利润		-21,706,401.71
收到的税费返还	-	66,076,824.14	加：资产减值准备		
收到其他与经营活动有关的现金	5,909,100.07	8,136,654.31	固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		77,020,689.34
经营活动现金流入小计	138,079,566.07	460,370,715.64	无形资产摊销		3,267,583.05
购买商品、接受劳务支付的现金	84,516,781.57	212,230,474.22	长期待摊费用摊销		4,173,934.16
支付给职工以及为职工支付的现金	19,642,923.00	83,745,284.81	处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）		
支付的各项税费	71,208.47	3,404,682.98	固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
支付其他与经营活动有关的现金	16,271,864.44	60,724,086.45	公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
经营活动现金流出小计	120,502,777.48	360,104,528.46	财务费用（收益以“-”号填列）		16,713,347.96
经营活动产生的现金流量净额	17,576,788.59	100,266,187.18	投资损失（收益以“-”号填列）		
二、投资活动产生的现金流量：		-	递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		
收回投资收到的现金		-	递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		
取得投资收益收到的现金		-	存货的减少（增加以“-”号填列）		-136,893,946.93
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		78,654,631.61
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-	经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		296,351,407.34
收到其他与投资活动有关的现金	-	641,666.67	其他		-213,141,123.48
投资活动现金流入小计	-	641,666.67	经营活动产生的现金流量净额	-	100,266,187.18
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	238,227,832.42	539,107,894.66			
投资支付的现金	-	-			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-				
支付其他与投资活动有关的现金			2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
投资活动现金流出小计	238,227,832.42	539,107,894.66	债务转为资本		
投资活动产生的现金流量净额	-238,227,832.42	-538,466,227.99	一年内到期的可转换公司债券		
三、筹资活动产生的现金流量：			融资租入固定资产		
吸收投资收到的现金	-	-			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		-			
取得借款收到的现金	24,067,875.50	132,250,121.50			
发行债券收到的现金	-	-			
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-			
筹资活动现金流入小计	24,067,875.50	132,250,121.50			
偿还债务支付的现金					
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	28,368,473.06	28,368,473.06			
支付其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流出小计	28,368,473.06	28,368,473.06	3. 现金及现金等价物净变动情况：		
筹资活动产生的现金流量净额	-4,300,597.56	103,881,648.44	现金的期末余额		292,277,986.92
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-34,614.45	-35,675.39	减：现金的期初余额		626,632,054.68
五、现金及现金等价物净增加额	-224,986,255.84	-334,354,067.76	加：现金等价物的期末余额		
加：期初现金及现金等价物余额	517,264,242.76	626,632,054.68	减：现金等价物的期初余额		880,360,964.98
六、期末现金及现金等价物余额	292,277,986.92	292,277,986.92	现金及现金等价物净增加额	-	-334,354,067.76